Birth Anniversary of Gandhiji and Shastriji



On October 2nd, 2025, Guru Nanak College and National Service Scheme Units 1 and 2, inspired by Principal Dr. Ranjana Das, celebrated the 156th birth anniversary of the Father of the Nation, Mahatma Gandhi, and the 121st birth anniversary of Shri Lal Bahadur Shastri, the originator of the slogan "Jai Jawan Jai Kisan." The event was held in the College's RUSA Seminar Hall, Bhuda Campus. Prof. Dipak Kumar, Professor-in-charge of the Bhuda Campus, along with all the teachers, offered floral tributes to the portraits of Mahatma Gandhi and Lal Bahadur Shastri.

In his address, Prof. Dipak Kumar said that by remembering Mahatma Gandhi and Shastri on this day, we can assess ourselves to what extent we have imbibed their ideals. Their thoughts are powerful weapons, using which world peace and human welfare are possible. Prof. Daljeet Singh, Program Officer of NSS Unit 1, described him as a visionary. Dr. Meena Malkhandi, H.O.D., Political Science introduced Gandhiji as a social thinker. Prof. Sanjay Kumar Sinha of the Commerce Department, while expressing his gratitude, said that Mahatma Gandhi and Lal Bahadur Shastri were the epitome of patience.

Prof. Piyush Agarwal, Prof. Abhishek Sinha, Prof. Pushpa Tiwari, Prof. Uday Kumar Sinha, Prof. Mamta Prasad, Prof. Kaushik Mukherjee, Mr. Ranjit Mishra, along with many NSS volunteers were present at the program.

Glimpses of the Event:















Media Coverage:

जीएन कालेज में महात्मा गांधी और शास्त्री की जयंती

धनबाद। गुरु नानक कॉलेज एवं राष्ट्रीय सेवा योजना इकाई 1 एवं 2 के द्वारा प्राचार्य डॉ रंजना दास की प्रेरणा से राष्ट्रियता महात्मा गांधी की 156 वीं एवं जय जवान-जय किसान के प्रणेता लाल बहादुर शास्त्रों की 121वीं जयंती मनाई गई . इस कार्यक्रम का आयोजन कॉलेज के रूसा सेमिनाउ हॉल, भूढा कैंपस में किया गया. सर्वप्रथम कॉलेज के भूदा कैंपस के प्रोफेसर इंचार्ज प्रो दीपक कुमार संग सभी शिक्षकों ने महात्मा गांधी एवं लाल बहादुर शास्त्री की तत्पश्चात प्रो दीपक कुमार ने सम्बाधन में कहा कि आज के दिन

महात्मा गाँधी एवं शास्त्री जी को स्मरण कर हम स्वयं का आकलन कर सकते हैं कि उनके आदर्शों को हमने कितना आत्मसात किया है. उनके विचार सशक्त हथियार है. जिनके उपयोग से ही विश्व शांति एवं मानव कल्याण संभव है. एनएसएस इकाई-1 के कार्यक्रम पदाधिकारी प्रो दलजीत सिंह ने उन्हें एक भविष्य दृष्टा के रूप में निरूपित किया. राजनीति विज्ञान की डॉ मीना मालखंडी ने गांधी जी को एक समाज चिंतक के रूप में परिचित कराया. कॉमर्स विभाग के प्रो संजय सिन्हा ने धन्यवाद ज्ञापित करते हुए कहा कि महात्मा गांधी और लाल बहादुर शास्त्री धैर्य की प्रतिमूर्ति थे.

Butham Sandesh Dated: 04-10-2025.

दैनिक जागरण घनबाद, ४ अक्टूबर, २०२५

एक नजर में

जीएन कालेज में बापू व शास्त्री की मनी जयंती धनबाद : गुरुनानक कालेज एवं राष्ट्रीय सेवा योजना इकाई एक एवं दो की और से गुरुवार को राष्ट्रिपता महात्मा गांधी एव पूर्व प्रधानमंत्री लाल बहांदुर शास्त्री की जयंती मनाई गई। प्राचार्य डा. रंजना दास के नेतृत्व में कालेज के भूदा कैंपस में आयोजन हुआ।(जास)

जीएन कॉलेज में बापू व शास्त्री जी की जयंती मनायी

धनबाद। गुरुनानक कॉलेज एवं राष्ट्रीय सेवायोजनाइकाई एक एवं दो की ओर से महात्मा गोधीं की 156वीं एवं पूर्व प्रधानमंत्री लाल बहादुर शास्त्री की 121वीं जयंती मनाई गई। भूदा कैपस के मोफेसर इंचार्ज ग्रो. दीपक कुमार संग्र सभी शिक्षकों ने महात्मा गांधी एवालील बहादुर शास्त्री की तस्वीर पर पुष्पांजील अर्पित की। मौके पर एनएसएस इकाई एक के कार्यक्रम पदाधिकारी ग्रो. दलजीत सिंह, राजनीति विज्ञान की डॉ मीना मालखंडी, कॉमर्स विभाग के ग्रो. संजयसिन्हा, ग्रो. पीयुष अग्रवाल, ग्रो. अभिषेक सिन्हा, ग्रो. पुष्पा, ग्रो. उदय, ग्रो. ममता प्रसाद, ग्रो. कौशिक मुखर्जी, रंजीत मिश्रा मीजृद थे।

Hindustan Dated: 04-10-2025